
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Zuzana Jandová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Motivace dobrovolníků v neziskové organizaci  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Rotenbornová 

Podnik – firma:  Západočeská univerzita 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předkládaná práce zabývající se tématem motivace dobrovolníků v neziskové organizaci se dělí na 

teoretickou a praktickou část. Teoretická část se věnuje definování pojmů nezisková organizace a 

motivace, každému z pojmu je věnována samostatná kapitola. Oba pojmy jsou relativně obsáhle 

definovány s použitím adekvátních zdrojů. Kapitola věnující se neziskovým organizacím navíc 

obsahuje i podkapitolu 1.5 zaměřenou na vedení lidí, kterou by z hlediska strukturování textu bylo 

možné ponechat jako samostatnou kapitolu, a podkapitolu 1.4 nazvanou Dobrovolnictví a náboženství. 

Tato podkapitola má celkem tři řádky, z hlediska velmi malého rozsahu mi v práci přijde jako 

samostatně stojící zbytečná a doporučovala bych ji spíše spojit s některou z předchozích podkapitol. 

V prvních dvou kapitolách bakalářské práce jsou rovněž použity různé styly nadpisů (v kapitole 1 jsou 

nadpisy třetí úrovně psány tučným písmem, v kapitole 2 je použité stejné písmo, jako v normálním 

textu). 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Pro popis obrázků a tabulek je použit styl popisku, který není v souladu s metodikou. 

V praktické části se studentka věnuje popisu motivace dobrovolníků v neziskové organizaci. Pro 

zpracování své práce zvolila plzeňskou pobočku Apoštolské církve. V první kapitole obsáhle 

charakterizuje zvolenou organizaci a dobrovolnictví v této organizaci. Dotazníkové šetření cílila na 

dobrovolníky sboru Apoštolské církve. Respondentů bylo celkem 25. Výsledky dotazníku jsou 

prezentovány pomocí koláčových grafů, což úroveň prezentace snižuje. Následná opatření reagují na 

nedostatky v motivaci, které byly zjištěné prostřednictvím dotazníkového šetření. 

Navzdory uvedeným výtkám doporučuji bakalářskou práci k obhajobě ohodnocenou klasifikačním 

stupňem velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V práci nikde neuvádíte konkrétní příklady činností, jimž se dobrovolníci v rámci Apoštolské církve 

věnují. Jaké jsou požadavky na dobrovolníky? Co konkrétního organizace dobrovolníkům nabízí 

(např. možnost vzdělávání a odborných seminářů, možnost výkonu studijních odborných praxí)? 

 

Apoštolská církev má v České republice relativně málo členů, nejedná se tedy o nikterak známé 

společenství. Mohou se dobrovolníci této církve setkat s nedůvěrou ostatních lidí během výkonu své 

činnosti?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


